АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 апреля 2015 года                           № 63                      ст. Новороговская
Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы

Новороговского сельского поселения

«Защита населения и территории от 
чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» за 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.2013 № 170 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 16.09.2013 № 171 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2014 год согласно приложению №1 к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2014 год на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новороговского

сельского поселения                                                                 Капустина Т.П.

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Новороговского сельского поселения 

от 23.04.2015 года № 63
Отчет о реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2014 год

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный год

Реализация муниципальной программы Новороговского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее муниципальная программа)  направлена на решение одного  из важных вопросов местного значения – организацию и осуществление мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
Целью муниципальной программы является  минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.
Достижение цели обеспечивается за счет решения следующих задач:

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров;

- поддержания в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения.
Проблема, касающаяся усиления противопожарной защиты, уменьшения гибели, травматизма людей и размера материальных потерь от пожаров, повышения уровня знаний населения в этой области, по-прежнему остается актуальной. Отсюда вытекает необходимость решения ее программно-целевым методом.

Муниципальная программа включает в себя 2 подпрограммы:

1. Пожарная безопасность;

2. Защита населения от чрезвычайных ситуаций;

В подпрограмму «Пожарная безопасность» включены основные мероприятия:
установка пожарного освещения;

приобретение, обслуживание огнетушителей.
В подпрограмму «Защита от чрезвычайных ситуаций» включены основные мероприятия:

поддержание в готовности и модернизация системы оповещения населения Новороговского сельского поселения;

предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
Для проверки и подтверждения достижения цели и решения задач муниципальной программы сформированы показатели (индикаторы):
    - выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях;

    -  охват населения системой оповещения.
В ходе проведения оценки достижения запланированных результатов за 2014год можно сделать выводы,  что фактически достигнутые значения показателей (индикаторов)  соответствуют плановым:

- Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Благоустройство»:

Сведения о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы:
а) выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях – Км = Ку + Кб, где:  
Км – количество мероприятий; 
Ку – количество учений; 
Кб – количество бесед с населением 
14 = 3+11

б) охват населения системой оповещения –  Ко = Кф / Кн * 100%, где:

Ко – количество оповещаемого населения, 
Кф – количество оповещаемого населения на 2014 год (1593 человек), 
Кн – количество населения Новороговского сельского поселения (1593 человек) 
100% = 1593/1593 * 100%

- Критерий «Степень достижения целей и задач» равен:

а) выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях: 14/14 = 1
б) охват населения системой оповещения: 100%/100% = 1
- Критерий «Степень реализации основных мероприятий» равен:

а) (1+1)/2*100 = 100 - высокая

- Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат» равен:

(22,5/22,5)*100 = 100 - удовлетворительная

Таблица № 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной    
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	
	Количество выполненных мероприятий по противопожарной пропаганде
	шт.
	
	14
	14
	

	
	Охват населения системой оповещения
	%
	
	100
	100
	


-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица №2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия 

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Пожарная безопас​ность»

	1.1.
	Мероприятие «Дооснащение оборудованием и содержание противопожарного оборудования Администрации Новороговского сельского поселения»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	переосвидетельствование огнетушителей,  установка пожарного освещения
	Достигнуто
	

	1.2.
	обслуживание системы пожарной сигнализации муниципального бюджетного учреждения культуры  «Новороговский СДК»
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	защита населения от чрезвычайных ситуаций при проведении культурно- массовых мероприятитй
	Достигнуто
	


Таблица 3
Сведения  об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объекта»» за  2014 г.

	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      
	«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего                 
	22,5
	22,5

	
	
	областной бюджет    
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	местный бюджет 
	22,5
	22,5

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Подпрограмма 1 
	«Пожарная безопас​ность»
	всего                 
	22,5
	22,5

	
	
	областной бюджет    
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	местный бюджет 
	22,5
	22,5

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Основное мероприятие 1.1
	«Дооснащение оборудованием и содержание противопожарного оборудования Администрации Новороговского сельского поселения»
	всего                 
	0,9
	0,9

	
	
	областной бюджет    
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	местный бюджет 
	0,9
	0,9

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Основное мероприятие 1.2
	обслуживание системы пожарной сигнализации муниципального бюджетного учреждения культуры  «Новороговский СДК»
	всего                 
	21,6
	21,6

	
	
	областной бюджет    
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	местный бюджет 
	21,6
	21,6

	
	
	внебюджетные источники
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